



ستاد شاهد دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی با صدور پیامی کسب رتبه اول حفظ ده جزء قرآن کریم در چهارمین جشنواره فرهنگی قرآنی شهید آوینی توسط دانشجو معلم سیدعلی آقایی از پردیس شهید باهنر دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی را تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است:

کسب رتبه اول حفظ ده جزء قرآن کریم در چهارمین جشنواره فرهنگی قرآنی شهید آوینی توسط دانشجو معلم عزیز جناب آقای سیدعلی آقایی از پردیس شهید باهنر دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی موجب افتخار و سربلندی خانواده بزرگ دانشگاه فرهنگیان استان گردید. این موفقیت ارزشمند را به جناب آقای سیدعلی آقایی، خانواده محترم ایشان، اساتید و کارکنان پردیس شهید باهنر و تمامی خانواده بزرگ دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی صمیمانه تبریک عرض می‌کنیم. بی‌تردید، انس با قرآن کریم و گام نهادن در مسیر نورانی کلام وحی، توفیقی بزرگ و شایسته تقدیر است و این افتخار، نویدبخش آینده‌ای روشن برای یک معلم قرآنی و اثرگذار خواهد بود. از درگاه خداوند متعال، سربلندی، توفیق روزافزون و انس همیشگی با قرآن کریم را برای ایشان مسئلت داریم. این موفقیت قرآنی بر همه اعضای خانواده بزرگ دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی مبارک باد.

ستاد شاهد دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی

«هردهیاری یک جنگلبان»؛

توسعه دیده‌بانی مردمی

صفحه ۸

Emrooz Khorasan Jonobi

امروز خراسان جنوبی

سال بیست و چهارم شماره ۵۸۹۳ یکشنبه ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۵ ۱ ربیع الثانی ۱۴۴۸ ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۶ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

استاندار در کار گروه تخصصی اشتغال خراسان جنوبی خبر داد:

رتبه برتر احیای واحدهای راکد در کارنامه خراسان جنوبی

صفحه ۲



اصفک صاحب بزرگترین سازه خشتی بدون مصالح صنعتی شد

عکس: امیرحسین خراسانی

استخدام راننده پایه یک کمپرسی ده چرخ

یک مجموعه ی معتبر صنعتی جهت تکمیل کار حمل و نقل خود از رانندگان واجد شرایط و متعهد دعوت به همکاری می نماید.

عنوان شغلی: راننده کمپرسی ده چرخ محل کار: محدوده شهر بیرجند

شرایط و مدارک: ۱- گواهینامه ۲- کارت هوشمند و پایه ۱۵ معتبر	۳- کارت پایان خدمت و یا معافیت دائم	۴- حداقل سه سال سابقه کار با کمپرسی ده چرخ و آشنا به امور فنی خودرو	۵- عدم سوء پیشینه و عدم اعتیاد
---	--	--	-----------------------------------

حقوق و مزایای عالی با پرداخت منظم بدون تاخیر شماره تلفن جهت هماهنگی: ۰۹۱۲۰۲۹۰۸۸۱ - ۰۹۱۵۵۶۲۹۲۰۰ ساعت پاسخگویی: ۸ الی ۱۷

طرحی که تا مهر، گره از معضل عرضه سوخت در استان باز می‌کند

سد بنزین آزاد شکست

صفحه ۲

میانگین آماری صیانت از هر شغل: ۴۰ میلیون تومان!

وصله‌ای بر لباس پاره اشتغال

صفحه ۳

نشانه تازه از یوز ایرانی در نایبندان

صفحه ۵

اکوسیستم اقتصادی شرق کشور در مسیر تکامل

رکوردزنی ترانزیت از ماهیرود

صفحه ۵

۲۰۰ تصادف و ۲۰ مرگ در ۵ ماه ثبت شد

جیب مرگ در جاده طبس - دیهوک

صفحه ۴

مجوز خزانه‌داری سکوهاي آنلاین طلا

و نقره برای بانک رفاه کارگران صادر شد

صفحه ۸



مزایده فروش اموالک تعلیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه واقع در خراسان جنوبی به شماره ۸۹۳/۱۴۰۵/۰۱

نوبت اول

بانک سپه در نظر دارد اموالک و مستغلات تحت اختیار خود واقع در استان خراسان جنوبی به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" (به نشانی setadiran.ir) و با شماره مزایده ۲۰۰۵۳۰۰۸۲۰۰۰۰۰۰۰ بصورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار: ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲

مهلت دریافت اسناد مزایده: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۱

تاریخ بازدید: از روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ لغایت روز سه شنبه ۱۴۰۵/۰۷/۰۷ از ساعت ۰۷:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ (به جز ایام تعطیل)

مهلت ارسال پیشنهاد: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱

تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روزیک شنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۲

نحوه فروش: نقد

توجه: لطفاً به اصلاحات احتمالی انجام شده در آگهی نوبت اول مزایده حاضر که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴ در روزنامه سراسری خراسان منتشر و تا پایان مهلت ارائه پیشنهادات قیمت ملاک عمل می‌باشد توجه فرمایید.

توضیحات و شرایط:

۱. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاع از جزئیات مزایده حاضر با شماره تلفن های ۳۲۳۸۷۱۷۰ - ۰۵۶ و یا به نشانی بیرجند - حاشیه میدان طالقانی مدیریت بانک سپه - طبقه اول دایره املاک مراجعه فرمایند.
۲. شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" می‌باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه)، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می‌باشد.
۳. علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با شماره تلفن ۱۴۵۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

ردیف	آدرس	شماره پلاک ثبتی	کاربری	عرضه (مترمربع)	آعیان (مترمربع)	وضعیت ملک	توضیحات	نحوه ارائه پیشنهاد	قیمت پایه کارشناسی (ریال)
۱	بیرجند - خیابان جمهوری اسلامی حد فاصل جمهوری ۳۱ و جنب فروشگاه گل بندر - پلاک ۱۷۴	۴۶۴۱ اصلی و ۴۶۴۰ اصلی بخش	تجاری	۹۳	۰	زمین	زمین با کاربری تجاری به مساحت ۹۳ مترمربع که از شمال شرق و شمال غرب به مساحت ۲/۳۱ متر مربع در مسیر تعریض قرار دارد دارای پروانه ساخت به شماره ۳۸۴۱۷ فاقد هر گونه اعیان میباشد خاکبرداری در زیر زمین و فنداسیون در گذشته انجام شده سازه نگهبان و حصارکشی در دو ضلع شمال و جنوب نیز اجرا گردیده است ملک با شرایط موجود به فروش می‌رسد. ملک دارای سند تک برگ شش دانگ است.	نقد	۳۴۴۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

بانک سپه - مدیریت شعب منطقه خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس هاشمی

استاندار محترم خراسان جنوبی



جناب آقای مهندس خامه زر

ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند



کسب رتبه نخست

شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان جنوبی

در ارزیابی عملکرد دبیرخانه‌های کشور را به شما بزرگواران، دبیر شورا و همکاران پرتلاش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم.

امیدوارم تداوم این رویکرد، زمینه‌ساز توسعه سرمایه‌گذاری، رفع موانع تولید، تقویت فعالیت‌های اقتصادی و شکوفایی ظرفیت‌های ارزشمند خراسان جنوبی باشد. از درگاه خداوند متعال، تداوم توفیقات و سربلندی مجموعه استان و فعالان اقتصادی را در مسیر خدمت به توسعه و آبادانی خراسان جنوبی مسئلت دارم.

سید محمدحسین زینلی
مدیر عامل شرکت دانش بنیان کوپرتایر



حکمت‌های نهج‌البلاغه

«نتیجه کار برای آخرت»

امام علی(ع): به ابو ذر ـ ای ابو ذر! آن که برای آخرت کار کند خداوند، کار دنیا و آخرتش را کفایت می کند.

بسم الله الرحمن الرحیم

سار و ز شهادت شهیدان محمد رضا ظهوری، غلامرضا جبرئیلی، علیرضا برهانی، حبیب‌رضائی، حسین حبیبی، حجت‌اله جاهدی، عباس رضائیان را گرامی می‌داریم.

یادداشت اجتماعی

اختلاف مقدمه تجزیه است

امروز خراسان جنوبی‌رضا زنگونی تاریخ کواهی می دهد که تمدن‌ها، تنها با تهاجم مستقیم نظامی از میان نمی‌روند؛ بلکه گاهی با «خواب‌های طراحی‌شده» و «نقشه‌های پاره‌کننده» از هم می‌پاشند امروز، دشمنان ما، از اتاق‌های فکر مهبونیستی گرفته تا تالارهای قدرت واشینگتن، خوابی را برای ایران و ما دیده‌اند. خوابی که در آن، جغرافیای تمدنی و وطن اساطیری ما، به تکه‌هایی از قومیت‌ها تقسیم شده است. گزارش‌های رسانه‌ای، از جمله پیشنهادهای روزنامه‌های مهبونیستی مانند «جروالم پست»، از تلاش برای به‌رسmit‌شناختن «استقلال قومیت ه‌ا» سخن می‌گویند. این‌ها در ظاهر، شعارهای حقوق بشری است، اما در باطن، همان «کینه‌کهنه» است که در جامه «خط نو» خود را پنهان کرده است. این جریان، همان جریان ایران ستیز «پوریم» است دشمن صهیونی می‌خواهد با استفاده از شکاف‌های قومی، «خویشاوندی ملی» ما را از هم بپاشد. آن‌ها می‌خواهند به نام حقوق اقلیت‌ها، «رحم مشترک مادری» را که ما را به هم پیوند داده، پاره کنند. اما هشدار جدی‌تر و تلخ‌تر، برای کسانی است که می‌ندارند دشمن تنها در مرزهاست؛ کسانی که تصور می‌کنند سیاست‌های تند ترامپ یا فشارهای آمریکا، تنها به دنبال سیاست است، غافل از این حقیقت‌اند که مهار این «جانی وحشی» در دستان صهیونیست‌هاست، هر جا که صهیونیسم، این هیولای زخمی را به سمت ایران بکشد، او بدون تردید، جسم هموطنان ما را هزار پاره خواهد کرد. باید به دقت بخوانیم: تجزیه سرزمین، محصول مستقیم تجزیه ملت است. اگر دشمن بتواند میان ما «دوگنگی» و «چندگنگی» ایجاد کند، اگر برخی از ما با زبان و قلم خود، به جای انسجام، «بزنین بر آتش اختلاف» بریزیم، ما خودمان، هیزم طرح دشمن خواهیم شد. کسانی که با گفتار و رفتار خود، اشتقاق و جدایی ایجاد می‌کنند، در حال تکمیل نقشه دشمن هستند. آن‌ها باید بدانند که پاسخ این غفلت، پاسخ «خیانت» خواهد بود؛ هم در این دنیا و هم در آن دنیا. ما در برابر طرح شیطانی تجزیه، تنها یک راه داریم. بازگشت به مفهوم «صله‌رحم ملی». ما باید ثابت کنیم که همه، از هر قوم و هر زبان، از «رحم واحد مادری»، زلگال یک هویت یگانه هستیم. ما باید به تکرار این پیمان بگوییم: «ما ایرانی هستیم، ما پای کار ایران می‌ایستیم، ما برای ایران می‌میریم و باز هم از خاک ایران بومی‌خیزیم.» این همان «خاصیت شهادت» است؛ توانایی «پاراستادن» و برخاستن دوباره، حتی پس از سخت‌ترین ضربه‌ها. به آن‌هایی که در غفلت ناشی از تحلیل‌های ناقص یا واپستگی‌های فکری، به نقشه‌های دشمن لبخند می‌زنند، باید با صدای بلند هشدار داد: «بیدار شوید! شما دارید نقشه دشمن را کامل می‌کنید.» ایجاد اختلاف، اولین قدم برای تجزیه است. اگر ملت را از هم جدا کنند، ملک را هم پاره، پاره کرد. آهای! هشدار که دشمن برای ما خواب دیده است؛ اما ما نباید اجازه دهیم این خواب، به واقعیت تبدیل شود. وظیفه ما این است که با «بیداری جمعی» و «وحدت تمدنی»، این خواب را به یک «کلبوس ایدی» برای خودشان تبدیل کنیم. تنها با انسجام ملی است که می‌توانیم خواب آن‌ها را برآشوبیم و جغرافیای این خاک مقدس را از هرگونه تکه‌تکه شدن، مصون نگاه داریم.

هنر در خانه

آموزش گام‌به‌گام پاستیل میوه‌ای در خانه

امروز خراسان جنوبی - خویی

● مواد لازم:

برای رسیدن به یک بافت عالی و طعمی بی‌نظیر، این مقادیر را دقیق رعایت کنید:
هلو: رسیده؛ ۳ عدد، توت‌فرنگی تازه: ۱۰ عدد، پودر ژلاتین: ۱ قاشق غذاخوری، عسل طبیعی: ۱ قاشق چای‌خوری (به جای شکر سفید)، گلوکز: ۱ قاشق چای‌خوری، آلبیمو تازه: ۳ قطره

● مراحل گام‌به‌گام تهیه:

۱. آماده‌سازی عصاره میوه: ابتدا هلوها و توت‌فرنگی‌ها را کاملاً بشویید. پوست هلو را بگیرید و میوه‌ها را در مخلوط‌کن بریزید. چند قطره آلبیمو را هم اضافه کنید تا رنگ میوه‌ها در برابر هوا تغییر نکند. سپس مخلوط را کاملاً میکس کنید تا یک پوره یکدست داشته باشید. اگر می‌خواهید پاستیلان بسیار شفاف باشد، این پوره را از یک صافی ریز رد کنید تا تکه‌های کوچک میوه باقی نماند.

۲. فعال‌سازی ژلاتین: پودر ژلاتین را با مقدار بسیار کمی آب ولرم (حدود ۲ قاشق غذاخوری) مخلوط کنید و اجازه دهید ۵ دقیقه بماند تا کاملاً حجیم و شل شود.

۳. پخت و ترکیب طعم‌ها: پوره میوه را در یک قابلمه کوچک روی حرارت بسیار ملایم قرار دهید. عسل و گلوکز را به آن اضافه کنید. سپس ژلاتین حجیم شده را به مخلوط اضافه کرده و مدام هم بزنید. نکته مهم: مخلوط را نباید به جوش بیاورید؛ فقط کافی است گرم شود تا تمام مواد کاملاً با هم ترکیب شوند و گلوکز و عسل حل شود.

۴. قالب‌گیری و انتظار: محلول گرم را در قالب‌های سیلیکونی (با اشکال مختلف مثل خرس یا قلب) بریزید. اگر قالب ندارید، می‌توانید از یک ظرف شیشه‌ای صاف استفاده کنید و بعداً پدش بزنید. ظرف را به مدت حداقل ۴ تا ۶ ساعت در یخچال قرار دهید تا کاملاً خودش را بگیرد.

● نکات خاص و حرفه‌ای:

بافت جادویی: اگر دوست دارید پاستیلتان کمی حالت ژله‌ای‌تر داشته باشد، مقدار ژلاتین را کمی بیشتر کنید. اگر دوست دارید بیشتر حالت ککشان داشته باشد، زمان قرار دادن در یخچال را طولانی‌تر کنید. شفافیت بیشتر: برای اینکه پاستیل‌ها درخشان و مثل محصولات حرفه‌ای باشند، حتماً از گلوکز استفاده کنید. گلوکز نه تنها بافت را بهبود می‌دهد، بلکه از چسبندگی بیش از حد جلوگیری می‌کند. معطر کردن: می‌توانید در مرحله آخر، یک قطره عصاره وانیل یا کمی رزماری تازه (اگر دوست داشتید طعم متفاوت داشته باشید) اضافه کنید.

۲۰۰ تصادف و ۲۰ مرگ در ۵ ماه ثبت شد

جیغ مرگ در جاده طبس – دیهوک

امروز خراسان جنوبی- بهمن زاده رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک اظهارکرد: بیش از ۴۰ کیلومتر از باند دوم محور طبس-دیهوک (جاده مرگ) تاکنون حتی مراحل برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار آن انجام نشده است. مصطفی محمدی در گفت و گو با امروز خراسان جنوبی تصریح کرد: در ۵ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۵ حدود ۲۰۰ فقره تصادف با بیش از ۳۰۰ مصدوم و نزدیک به ۲۰ فوتی نتیجه جاده‌های کم عرض ، دوطرفه و فوق العاده شلوغ در بخش دیهوک است. وی ادامه داد: تعمیم سالیانه آن، حدود ۴۸۰ فقره تصادف، ۷۲۰ مصدوم و نزدیک به ۵۰ فوتی را نشان می دهد.

رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک گفت: در حال حاضر از مجموع ۷۵ کیلومتر محور طبس دیهوک ۱۰ کیلومتر آن به بهره برداری رسیده، ۲۰ کیلومتر آن در حال احداث و ۲ کیلومتر در محدوده روستای اصفهک، حدود ۳ ماه پیش کلنگ زنی ولی اقدام اجرایی آن شروع نشده است. محمدی گفت: در گفتگویی که با معاون‌ساخت و توسعه اداره کل راه و

امروز خراسان جنوبی- زهرا علمقدم

در حالی که صدای زنگ مهر در نزدیکی است، خراسان جنوبی شاهد یک تحول زیرساختی در فضای آموزشی است. ۳۶ پروژه آموزشی با ۱۱۸ کلاس درس و زیربنای بیش از ۱۱ هزار و ۲۰۰ مترمربع، آماده‌اند تا میزبان دانش‌آموزانی باشند که سال‌ها در انتظار یک فضای استاندارد بودند. این دستاورد، تنها یک عدد در ترازنامه تجهیزات نیست؛ بلکه روایتگر جایگزینی سقف‌های فلزی کانکس با دیوارهای گرم مدرسه است؛ درست مانند روستای شمس‌آباد که اکنون با ۶ کلاس نوساز، با کاپوس کانکس‌های آموزشی خداحافظی می‌کند.

سرمایه‌گذاری روی انسان؛ بازدهی ۱۰۰ برابری

بخش خیره‌کننده این تحول، در جشنواره خیرین مدرسه‌ساز نهفته است. حامد رخسارپور، مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان، از یک معادله اقتصادی شگفت‌انگیز سخن می‌گوید: صرف ۳ میلیارد تومان برای برگزاری جشنواره‌ای که نتیجه‌اش جذب بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان تعهد مالی بوده است. این یعنی بازدهی ۱۰۰ برابری؛ اما نه در حساب‌های بانکی، بلکه در قالب اجرهای مدرسه‌ای که توسط خیرین، به‌ویژه خیرین غیربومی و مسافرانی که از تهران و سایر نقاط کشور به این خاک آمده‌اند، بنا

شده است.

زنگ مهر در قلب توسعه

ایده برگزاری مراسم آغاز سال تحصیلی در یکی از این پروژه‌های جدید، پیامی نمادین دارد: شروع سال تحصیلی در فضای جدید. پیشنهاد برگزاری مراسم اول مهر در مدارس نوساز، به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و مرزی مانند مدرسه کلات مسیب، تلاش می‌کند



بازنده سازی آن انجام نشده و دوطرفه است خطرات، حوادث و تلفات جاده ای افزایش خواهد یافت. رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک با اشاره به دلایل ذکرشده خواستار توجه ویژه مسئولین تسریع در پیمان سپاری و آغاز عملیات اجرایی باند دوم طبس_دیهوک در ۴۳ کیلومتر باقیمانده شد. وی یادآور شد: بسیار روشن است در ۴۳ کیلومتری که هنوز هیچ اقدامی برای دو

بازنده سازی آن انجام نشده و دوطرفه است خطرات، حوادث و تلفات جاده ای افزایش خواهد یافت.

رئیس شورای اسلامی بخش دیهوک با اشاره به دلایل ذکرشده خواستار توجه ویژه مسئولین تسریع در پیمان سپاری و آغاز عملیات اجرایی باند دوم طبس_دیهوک در ۴۳ کیلومتر باقیمانده شد.

وی یادآور شد: بسیار روشن است در ۴۳ کیلومتری که هنوز هیچ اقدامی برای دو

۳۶ پروژه آموزشی در خراسان جنوبی افتتاح می‌شود

معجزه خیر خواهی و مهر



تا حس ارزشمندی و امید را در قلب دانش‌آموزانی جاری کند که سال‌ها در حاشیه امکانات بوده‌اند.

تکریم دست‌های بخشنده

در این زنجیره حمایت، تکریم خیرین یک ضرورت استراتژیک است. وقتی بخش بزرگی از مدرسه‌سازان غیربومی هستند، نحوه استقبال از آن‌ها در فرودگاه تا لحظه بازگشت، در واقع سرمایه‌گذاری

سال بیست و چهارم* شماره ۵۸۹۳

یکشنبه * ۲۲ شهریورماه ۱۴۰۵ * ۱ ربیع الثانی ۱۴۴۸ * ۱۳ سپتامبر ۲۰۲۶

حوادث

کشف ۲ کیلو هروئین

از معده دو مسافر

امروز خراسان جنوبی- مسعود حیدری فرمانده انتظامی شهرستان طبس از کشف ۱۶۹ بسته حاوی یک کیلو و ۹۵۵ گرم هروئین از معده دو مسافر یک دستگاه اتوبوس در این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر هنگام کنترل محوره‌های مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه اتوبوس مسافربری مشکوک شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. سرهنگ عباس حسنی، با بیان این که مأموران در جریان بررسی و بازجویی از مسافران متوجه شدند دو نفر از آنها موادمخدر را به صورت بلع حمل کرده‌اند، افزود: پس از هماهنگی با مرجع قضایی و با رعایت موازین شرعی و قانونی، ۱۶۹ بسته حاوی یک کیلو و ۹۵۵ گرم هروئین که به صورت بلع جاسازی شده بود، کشف شد. وی خاطرنشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

اعمال قانون ۷۹۱ تخلف

حادثه‌ساز

امروز خراسان جنوبی- گروه حوادث

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی از ارائه ۱۷ هزار و ۸۹۵ خدمت به شهروندان در هفته گذشته خبر داد و اظهار کرد: این خدمات در حوزه‌های مختلف از جمله صدور گواهینامه، شماره‌گذاری، اجرائیات و سایر نیازهای پلیسی ارائه شده است. سرهنگ محمدرضا خسروی، با بیان این که پلیس راهور با تمرکز بر ترخلفات حادثه‌ساز و رانندگان پرخطر، ۷۹۱ تخلف حادثه‌ساز را رصد و اعمال قانون کرده و ۴۳ راننده متخلف نیز به مراجع قضایی معرفی شده‌اند و افزود: ۷۸۹ وسیله نقلیه به دلیل تخلفات رانندگی توقیف و به پارکینگ منتقل شدند خسروی ادامه داد: ۶۲۸ وسیله نقلیه نیز به دلیل تخلفاتی از جمله آلودگی صوتی، صدای ناهنجار آگروز، نداشتن پلاک، مخدوش بودن پلاک و شیشه دودی، پس از اعمال قانون برای رفع نقص اقدام کردند. وی همچنین از جریمه و الزام ۱۴۳ وسیله نقلیه دارای آلودگی صوتی ناشی از آگروز یا سیستم صوتی به رفع نقص خبر داد.

مفقودی

برگ سبز و کارت ماشین خودوری
پراید جی تی ایکس مدل ۱۳۸۸ به
شماره پلاک ۱۲ ایران ۵۸۶ ت۳ د به
شماره موتور ۲۹۵۸۸۴۴ و شماره شاسی
۵۱۴۱۲۲۸۸۲۶۹۱۸ به نام مهدی باوفا
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

در گیری مسلحانه در خیابان

رسالت مشهد



دادسرای مشهد در حال رسیدگی است.

در همین حال مشخص شد دو نوجوان ۱۷ ساله رهگذر به نام‌های مصطفی پاکپور و محمد قادری نیز از ناحیه پا هدف اصابت گلوله کلاشینکف قرار گرفته و برای درمان به بیمارستان شهید هاشمی‌نژاد منتقل شده‌اند. پس از کشف تعدادی پوکه سلاح‌های کلاشینکف و کلت کمری در محل درگیری مسلحانه، بررسی‌های تخصصی بیانگر آن بود که کلت جنگی به مرد ۴۶ ساله (مقتول) تعلق دارد، بنابراین خودروی آریسان وی نیز مورد بازرسی قرار گرفت و یک قبضه سلاح شکاری وینچستر هم کشف شد.

با انجام تحقیقات میدانی و اثربرداری از صحنه درگیری مسلحانه، گروهی از کارآگاهان پلیس آگاهی به سرپرستی احسان شفاعی (افسر پرونده) رصدهای اطلاعاتی گسترده‌ای برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری عاملان فراری این جنایت وحشتناک خیابانی با راهنمایی‌ها و دستورهای تخصصی قاضی خاکشور آغاز کرده‌اند.

در پی وقوع یک درگیری خیابانی در خیابان، سه نفر در مرکز استان خراسان رضوی جان خود را از دست داده یا مجروح شدند. به گزارش تابناک؛ ساعت ۱۵:۳۰ عصر روز گذشته خبر وقوع جنایت مسلحانه در بیسمیه‌های پلیس پیچید و بدین ترتیب گروهی از کارآگاهان زنده اداره جنایی پلیس آگاهی با هدایت سرهنگ ولی نجفی در کنار قاضی ویژه قتل عمد مشهد عازم خیابان رسالت ۹۹ شدند.

بررسی‌های مقدماتی نشان داد جسد مربوط به مرد ۴۶ ساله‌ای به نام مهدی میرزایی است که آثار اصابت گلوله کلاشینکف بر پیکرش نمایان بود. در حالی که با دستوره‌های ویژه قاضی وحید خاکشور بررسی‌های کارشناسان سلاح درباره چگونگی شلیک با سلاح جنگی آغاز شده بود، تحقیقات قضایی در محل وقوع جنایت خیابانی نیز نشان داد شلیک از سوی سرشین یک دستگاه پراید نوک‌مدادی صورت گرفته تا مقتول از سال‌ها قبل اختلاف و درگیری داشته‌اند، به طوری که هنوز پرونده‌های آنان در

مطالبات باز نشستگان استان پرداخت شد

بهدانی درباره اعتبارات عمرانی استان نیز گفت: تاکنون حدود ۴۵ درصد موافقت‌نامه‌های طرح‌های عمرانی مربوط به اعتبارات ابلاغی با دستگاه‌های اجرایی مبادله شده و قرآیند مبادله سایر موافقت‌نامه‌ها نیز در حال انجام است.

وی از دستگاه‌های اجرایی خواست با تسریع در تهیه و ارسال پیش‌نویس موافقت‌نامه‌ها، زمینه صدور تخصیص اعتبارات طرح‌های عمرانی را فراهم کنند و افزود: تخصیص اعتبارات عمرانی از محل منابع مختلف از جمله اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، نفت و گاز و سایر منابع مرتبط در حال انجام است و پیگیری‌ها برای افزایش تخصیص‌ها و تأمین منابع مورد نیاز طرح‌های عمرانی ادامه دارد. رئیس ستاد درآمد و تجهیز منابع استان در ادامه بر ارائه گزارشی از وضعیت درآمدهای استان اظهار کرد: در پنج ماه نخست سال جاری حدود ۳۱ درصد از درآمدهای مصوب استان وصول شده که این میزان نسبت به عملکرد مورد انتظار پنج‌ماهه، حدود ۲۷ درصد عدم تحقق را نشان می‌دهد. بهدانی گفت: پیگیری مستمر تحقق درآمدهای مصوب، شناسایی ظرفیت‌های جدید درآمدی و رفع موانع وصول درآمدها از برنامه‌های ستاد درآمد و تجهیز منابع استان است. در ادامه جلسه، پیشنهاد توزیع اعتبارات ۰/۲۷ درصد مالیات بر ارزش افزوده موضوع بند ه» ماده ۷۸ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پيشرفت جمهوری اسلامی ایران میان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط و شهرستان‌های استان بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری شد. بر اساس این قانون، ۰/۲۷ درصد از کل مالیات بر ارزش افزوده کشور

اکوسیستم اقتصادی شرق کشور در مسیر تکامل

رکورد زنی ترانزیت از «ماهیرود»

صادر شد که بیانگر رشد ۴۴ درصدی در حوزه صادرات است.

نقشه کالاهای عبوری و مبدأ تجاری

بررسی زنجیره تأمین نشان می‌دهد که کالاهای ترانزیتی عبوری از این مرز، عمدتاً شامل روغن، لوازم یدکی، شکر و گیاهان دارویی هستند که از طریق بندرعباس وارد شده و منشأ آن‌ها کشورهای امارات، اندونزی، هند و چین است. در مقابل، در بخش صادرات، کالاهایی نظیر سیمان، آهن‌آلات، کاشی، سرامیک و تروبار جایگاه ویژه‌ای دارند. این محصولات نه تنها از مراکز تولیدی بیرجند و کارخانه‌های سیمان قاین و باقران، بلکه از

برای ساماندهی امور جوانان، ترویج و تعمیم فعالیت بدنی و همگانی شدن ورزش اختصاص می‌یابد و صرفاً در استان‌ها هزینه خواهد شد. همچنین بر ارائه شاخص‌ها و اطلاعات مبنای توزیع اعتبارات از سوی دستگاه اجرایی ذی‌ربط و استفاده سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان از مدل‌های علمی و روش‌های متداول توزیع اعتبارات برای تعیین سهم شهرستان‌ها تأکید شد. در بخش دیگری از این نشست، رئیس مرکز آمار ایران به صورت ویدئویی حضور یافت و نقشه راه اجرای «سرشماری ثبتی‌منا» و تحول در نظام آماری استان تشریح شد. غلامرضا گودرزی با تأکید بر اهمیت آمار در نظام حکمرانی، از آغاز عملیات میدانی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ و از آبان‌ماه خبر داد و گفت: یک فرصت یک‌ماهه برای پالایش و تکمیل داده‌ها در سامانه‌های ملی در نظر گرفته شده و دستگاه‌های اجرایی استان باید با محوریت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، برای رفع نواقص داده‌های دهیاری‌ها و مناطق روستایی اقدام کنند. وی



افزود: در رویکرد جدید سرشماری، فراخوان‌ها به صورت هدفمند و از طریق پیامک برای تکمیل اطلاعات ناقص شهروندان ارسال می‌شود و پایش وضعیت اشتغال، مسکن، بافت‌های فرسوده و جمعیت مهاجر شامل اتباع، عشایر و مهاجران بین‌استانی مورد توجه ویژه قرار خواهد گرفت. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی و جانشین رئیس ستاد و مدیر اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی‌مبنای استان نیز گفت: سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵، نهمین سرشماری نفوس و مسکن کشور و نخستین سرشماری با رویکرد ثبتی‌مناس‌ت که با شعار «سرشماری ثبتی، آمار دقیق، ایران قوی» اجرا می‌شود.

درپایان این نشست، مصوبات کارگروه‌های زیربنایی، توسعه شهری، روستایی و عشایری، آمایش سرزمین و محیط زیست، اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری و همچنین اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده بررسی و درباره آنها تصمیم‌گیری شد.

جاری نشان می‌دهد که ۷۲۱ مسافر در قالب ۶۲۷ سفر با ناوگان بین‌المللی جابه‌جا شده‌اند. ۶ هزار و ۳۳۳ مسافر به صورت پیاده وارد کشور شدند و ۳ هزار و ۵۱۷ مسافر به صورت پیاده از مرز خارج شدند.

تبدیل جغرافیا به مزیت اقتصادی

سرپرست اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان تأکید کرد که زیرساخت‌های حمل‌ونقل، رکن اصلی توسعه روابط اقتصادی با کشورهای منطقه است. دیپلماسی حمل‌ونقل زمانی به ثمر می‌نشیند که مسیرهای ارتباطی و پایانه‌ها بتوانند جریان مستمر و ایمن کالا و مسافر را پشتیبانی کنند. پایانه مرزی ماهیرود با قرار گرفتن در مسیر حیاتی اتصال ایران به افغانستان، پتانسیل تبدیل شدن به یک مزیت اقتصادی کلان را دارد. رشد ۹۰ درصدی ترانزیت و ۴۴ درصدی صادرات، گواهی بر ظرفیت رو به رشد این مرز است.

داخل گود

نایب‌قهرمانی در خشان در کورن‌هول

امروز خراسان جنوبی-بهنام پور تیم آقایان خراسان جنوبی در رقابت‌های کشوری دنا، با درخشش مجتبی خامه و علیرضا دهقانی، سکوی دوم را تصاحب کرد. در این میدان رقابتی با حضور ۲۱ استان، نمایندگان استان با اقتداری خاص نایب‌قهرمانی را کسب کردند. نکته حائز اهمیت، حضور طیبه فوداجی، قهرمان پیشین استان، در قامت داور ملی بود که تداوم موفقیت این رشته در استان را نشان می‌دهد.

شطر فنج‌بازان قاین در تراز جهانی

امروز خراسان جنوبی-گروه ورزش ۱۲ شطرنج‌باز شهرستان قاینات در جام داور مشهد، برای ارتقای رتکینگ جهانی خود وارد میدان شدند. این ورزشکاران در رقابت‌های ریید و برق‌آسا، با هدف کسب عناوین برتر، مهارت‌های ذهنی خود را به رقابت گذاشتند تا نام قاینات را در تراز رتبه‌بندی جهانی شطرنج به ثبت برسانند.

در خشش دختران دوچرخه‌سوار

دختران جسور خراسان جنوبی در پیست قهرمانی کشور تهران، سه مدال برنز ارزشمند به ارمغان آوردند. منیا برزگر، نازین غنچه و اسا سیفایی در رشته‌های تعقیبی، اومنیوم و یک کیلومتر، با مربیگری خانم برزگر، توانستند با درخشش در میدان رقابت، مقام سوم کشور را کسب کنند و نام استان را در صدر نتایج رده نوجوانان ثبت کنند.

ستاره کبدی طیس فراخوانده شد

امروز خراسان جنوبی-نوری محمدمهدی فاضلی، ستاره کبدی شهرستان طیس، با دعوت فدراسیون به نخستین مرحله اردوی تیم ملی کبدی سالتی مردان فراخوانده شد. این ورزشکار طیبسی با حضور در اردوهای ارak، خود را برای اعزام به بازی‌های آسیایی ریاض عربستان آماده می‌کند؛ دستاوردی که بار دیگر تخصص و ظرفیت‌های ورزشی شهرستان‌های خراسان جنوبی را به رخ کشید.

نشانه تازه از یوز ایرانی در نایبندان



نایبندان، تصاویر ثبت‌شده مورد بازبینی قرار گرفت و تعلق این ردپا به یوزپلنگ ایرانی قطعی شد. نایبندان به دلیل ظرفیت‌های ارزشمند اکولوژیکی، شرایط مناسبی برای حضور یوزپلنگ فراهم کرده و ثبت دوباره نشانه‌های این گونه، اهمیت حفاظت میدانی مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی از پناهگاه حیات وحش

امروز خراسان جنوبی-امیرحسین حیدری یوزپلنگ ایرانی دوباره در پناهگاه حیات‌وحش نایبندان طیس دیده شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست طیس گفت: پناهگاه حیات وحش نایبندان طیس به‌عنوان پهناورترین زیستگاه یوزپلنگ آسیایی در ایران، بار دیگر نشانه‌ای از حضور این گونه ارزشمند را به ثبت رسانده است. جواد تقی‌زاده افزود: در جریان گشت‌زنی‌های اداری محیط‌بانان منطقه با هدف نظارت بر اجرای قوانین شکار و صید، عباس میرکلانی از محیط‌بانان منطقه موفق به مشاهده و عکسبرداری از ردپای یوزپلنگ ایرانی شد. او ادامه داد: در جریان بازدید میدانی مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی از پناهگاه حیات وحش

تلاش شبانه روزی برای حداقل‌های ساده زندگی

فقط برای «بقا» می‌جنگیم!

یک فعال کارگری گفت: مسئله امروز کارگران صرفاً افزایش یک یا چند قلم از هزینه‌های زندگی نیست؛ بلکه انباشت افزایش قیمت‌ها در طول یک بازه چندماهه است که قدرت خرید دستمزد را تحلیل برده است. به گزارش ایلنا، عبدالعظیم همایونی، فعال کارگری با اشاره به فشار روزافزون هزینه‌های زندگی بر کارگران و کاهش قدرت خرید مزدبگیران و تبعات افزایش هزینه سوخت گفت: بسیاری از کارگران امروز نه برای رفاه و زندگی بهتر، بلکه برای تأمین حداقل‌های بقا تلاش می‌کنند. این فعال کارگری با بیان اینکه مسئله کارگران، برخورداری از ثروت و رفاه نیست، بلکه تأمین یک زندگی حداقلی و شرافتمندانه از واقعیت‌های زندگی کارگران و ساده و تلخ است؛ دستمزدی که دریافت می‌شود، در برابر هزینه‌های روزمره زندگی پاسخگو نیست و هر روز بخش بیشتری از درآمد خانوار صرف تأمین نیازهای ضروری می‌شود. به گفته وی، افزایش مداوم قیمت کالاها و خدمات در شرایطی رخ داده که درآمد کارگران متناسب با هزینه‌های زندگی افزایش نیافته است. در چنین شرایطی، هزینه مسکن، خوراک، درمان، آموزش، حمل‌ونقل و سایر نیازهای ضروری، سهم بیشتری از درآمد خانوار کارگری را به خود اختصاص داده و قدرت خرید مزدبگیران را بیش از گذشته کاهش داده است.

این فعال کارگری با اشاره به تجربه افزایش قیمت کالاها ی اساسی پس از حذف ارز ترجیحی، اظهار کرد: فشار ناشی از این سیاست بیش از همه متوجه خانوارهای کم‌درآمد و کارگری شده است. گزارش‌های اقتصادی و آمار نیز نشان می‌دهند که آثار حذف ارز ترجیحی در بازار کالاها ی اساسی و سبب معیشت خانوارها ادامه دارد و افزایش قیمت خوراکی‌ها سهم مهمی در تشدید فشار تورمی بر مردم داشته است. همایونی می‌گوید: در چنین شرایطی، هر تصمیم اقتصادی جدید که مستقیماً یا غیرمستقیم هزینه زندگی را افزایش دهد، باید با توجه ویژه به وضعیت



است سهم خوراک، مسکن و سایر هزینه‌های ضروری در سبد خانوار افزایش یابد. او تأکید دارد که سیاست‌گذاری اقتصادی باید آثار مستقیم تصمیمات بر زندگی مزدبگیران را در نظر بگیرد و نمی‌توان انتظار داشت خانوار کارگری، بدون افزایش متناسب دستمزد، بار افزایش قیمت کالاها، خدمات، مسکن، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌ها را تحمل کند. به گفته این فعال کارگری، مسئله امروز کارگران صرفاً افزایش یک یا چند قلم از هزینه‌های زندگی نیست؛ بلکه انباشت افزایش قیمت‌ها در طول زمان است که قدرت خرید دستمزد را تحلیل برده است. وقتی قیمت خوراک افزایش پیدا می‌کند، مسکن گران‌تر می‌شود، هزینه درمان بالا می‌رود و حمل‌ونقل نیز گران می‌شود، دستمزد فریز شده، عملاً هر ماه ارزش کمتری برای خانوار خواهد داشت. همایونی گفت: متأسفانه کارگران در طول این سالها به جایی رسیده‌اند که خواسته‌ی آنها صرفاً توانایی تأمین حداقل‌هایی است که یک خانواده برای زندگی شرافتمندانه به آن نیاز دارد. در واقع، مسئله ما این نیست که می‌خواهیم ثروتمند شویم؛ مسئله ما این است که باید بتوانیم زنده بمانیم. همایونی در پایان خطاب به تصمیم‌گیرندگان گفت: از مسئولان و مقامات رده بالای حاکمیت می‌خواهیم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، شرایط واقعی زندگی کارگران را در نظر بگیرند و اجازه ندهند درآمد ریالی مزدبگیران در برابر موج افزایش هزینه‌ها بیش از این تضعیف شود.

آشنایی با چند بیماری اینترنتی!



اینفو گرافیک: امروز خراسان جنوبی /نجمه خوئی

پشت پرده ۳۰۰ همت پول مشکوک در بازار ارز

پای بانک‌ها گیر است



با ورود بانک مرکزی به پرونده حساب‌های اجاره‌ای، ۲۷۱ اخلاف‌گو و ۱۰ بانک متخلف نقره‌داغ شدند. به گزارش تسنیم، هر بار که بازار ارز و طلا وارد فاز صعودی می‌شود و فاصله نرخ رسمی با بازار آزاد زیاد می‌شود، یک سازوکار قدیمی و شناخته‌شده دوباره جان می‌گیرد: شبکه‌ای از حساب‌های اجاره‌ای و کارت‌های بانکی افراد بی‌نام‌و‌نشان که نقدینگی معاملات فردایی، شمش‌های قاچاق و ارزهای غیررسمی را جابه‌جا می‌کنند.

پشت دال‌های کف سبزمیدان و منوچهری، همواره یک سیستم تسویه ریالی قرار دارد که بدون آن، عملاً چرخه سفته‌بازی متوقف می‌شود. این شبکه‌ها برای اینکه گیر سیستم‌های مانیتورینگ نیفتند، خریدوفروش‌های سنگین روزانه را به‌جای یک حساب مشخص، روی ده‌ها کارت متفرقه خرد می‌کنند. کارشناسان بازار می‌دانند این سازوکار چگونه کار می‌کند، دلان با تطمیع جوانان جویای کار، کارگران فصلی یا افراد کم‌اطلاع، با پرداخت چند میلیون تومان در ماه، کارت، رمز دوم و دسترسی به اینترنت‌بانک آن‌ها را می‌خرند. حسابی که تا دیروز موجودی‌اش کفاف یک خرید روزمره را نمی‌داد، ناگهان تبدیل به معبری برای تسویه میلیاردها تومان پول ناشی از معاملات طلا، تتر و حواله‌های بدون منشأ می‌شود.

نمونه عینی این ماجرا، پرونده اخیر جوانی بیست‌ساله و بدون شغل است که در یکی از بانک‌های بزرگ، تراکنش‌های پیاپی میلیاردی ثبت کرده بود؛ اتفاقی که از نظر فنی، ابتدایی‌ترین زنگ‌خط‌های سیستم پایش ضدپولشویی را به صدا درمی‌آورد، اما در سطح شعبه نادیده گرفته شده بود.

بررسی آمار و ارقام نشان می‌دهد این جریان تا چ‌حد تعادل پولی کشور را بهم زده است. طبق گزارش‌های نظارتی، تنها طی یک ماه اخیر ۲۷۱ پرونده با گردش مشکوک نجومی بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان روی میز مراجع قضایی قرار گرفته است. بانک مرکزی با تکیه بر اختیارات بند «ب» ماده ۴۲ قانون جدید خود، مشخصات این افراد را مستقیماً به دادستان کل کشور داده و بر اساس بند «الف» همین ماده و در هماهنگی با مرکز اطلاعات مالی، حساب‌های این سرشاخته‌ها و پوشش‌هایشان را قفل کرده است. با رفتن نام این افراد به لیست مظنونان موضوع مواد

از میان خبرها

نصب ۴۶۵ تجهیزات هوشمندسازی

و بهسازی ۳۷۹۷ موتورخانه در استان

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی از اجرای طرح‌های هوشمندسازی و بهسازی موتورخانه‌ها خبر داد. رحمان محمودی در گفت‌وگو با تسنیم در تشریح اقدامات انجام‌شده در حوزه بهینه‌سازی مصرف گاز اظهار کرد: در راستای کاهش مصرف گاز و افزایش بهره‌وری، تاکنون ۴۱۵ دستگاه تجهیزات هوشمندسازی موتورخانه در استان نصب شده، ۳ هزار و ۷۹۷ واحد موتورخانه بهسازی شده و ۳ هزار و ۱۸۲ بخاری فرسوده نیز با بخاری‌های م‌مصرف و پربازده جایگزین شده است.وی با اشاره به اهمیت اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف گاز افزود: طرح هوشمندسازی موتورخانه‌ها با هدف مدیریت مصرف، افزایش بهره‌وری سیستم‌های گرمایشی و کاهش اتلاف انرژی در موتورخانه‌های مشمول اجرا می‌شود. محمودی ادامه داد: از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون ۷۵ دستگاه تجهیزات هوشمندسازی موتورخانه در استان نصب شده و با احتساب اقدامات انجام‌شده از ابتدای اجرای طرح، مجموع تجهیزات نصب‌شده به ۴۱۵ دستگاه رسیده است.وی افزود: در حال حاضر نیز ۵۸ دستگاه دیگر در مرحله نصب قرار دارد که با تکمیل این فرایند، ظرفیت هوشمندسازی موتورخانه‌های استان افزایش خواهد یافت. وی به اجرای طرح بهسازی موتورخانه‌ها اشاره کرد و گفت: این طرح با هدف مدیریت و کاهش مصرف گاز مشترکانی که دارای موتورخانه حرارت مرکزی هستند، اجرا می‌شود.محمودی با بیان این‌که از ابتدای سال ۱۴۰۵ تاکنون، طرح بهسازی موتورخانه برای ۷۱ مشترک و در مجموع ۴۱ واحد موتورخانه اجرا شده است، اظهار داشت: از ابتدای اجرای این طرح تاکنون، یک‌هزار و ۷۱۷ مشترک تحت پوشش قرار گرفته‌اند و در مجموع ۳ هزار و ۷۹۷ واحد موتورخانه در استان بهسازی شده است.

ثبت ۵۶ وقف جدید در خراسان جنوبی

مدیرکل اوقاف خراسان جنوبی از ثبت ۵۶ وقف جدید در استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیماي خراسان جنوبی، حجت‌الاسلام بخشی‌پور با حضور در برنامه پرسیمان صدا و سیماي استان گفت: در استان تا قبل از هفته و ۱۰ هزار و ۶۸۸ موقوفه داشتیم که تا امروز ۵۶ وقف جدید به آن اضافه شده است و بیشتر آنها نیات مذهبی دارند. هر موقوفه می‌تواند ۷۱ نیت داشته باشد. وی افزود: ما امین موقوفات هستیم نه مختار آن؛ وقتی قراردادی تنظیم می‌شود، بازبید میدانی در اولویت کار است؛ برخی اراضی در سنوات قدیم مثل آب و قنات بوده که الان خشک شده و یا زمین دیگر شرایط دیم‌کاری دارد؛ برخی تقاضای واگذاری رایگان زمین در این شرایط را دارند که امکان شرعی این کار وجود ندارد، حتی اگر نیت بعدی در جهت نیت قبلی باشد. حجت‌الاسلام بخشی‌پور بیان کرد: نیت‌هایی که نیاز روز جامعه است توسط مشاور وقف به افراد اعلام می‌شود؛ امروزه رؤسای ادارات با مشاور وقف هستند تا بهترین بهره‌وری از آن صورت بگیرد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان جنوبی ادامه داد: وقف موضوع شرعی است و اداره کل وقف، نماینده ولی‌فقیه است و مدیران اکثر روحانی هستند؛ بنابراین دین تغییر نیت موقوفات را کسی بر گرد نمی‌گیرد و انجام نیت‌دهد و موقوفات در هر شرایطی باید بر نیت خود باقی باشند مگر اینکه ولی‌فقیه زمان تشخیص دهد. وی عنوان کرد: در زمان رهبر شهید، مجوز وقف پول را هم گرفتیم؛ یعنی افراد می‌توانند در قالب وقف مشارکتی با اهدای پول‌های خرد، در یک کار سهیم شوند. حجت‌الاسلام بخشی‌پور تصریح کرد: در مزایده ملک موقوفه، قیمت توسط ما تعیین نمی‌شود و بالاترین مبلغ مطرح شده توسط مشتری، نهایی می‌شود.

اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند با طرح شهرداری برای ایجاد تغییراتی در میدان شهید امام خامن‌های مخالفت کردند. به گزارش مهر، میدان ابوذر بیرجند که پس از شهادت رهبر شهید به میدان شهید امام خامن‌های تغییر نام یافته است، از میدان‌های مهم و مرکزی شهر بیرجند محسوب می‌شود که طی سال‌های پس از انقلاب، بارها دستخوش تغییرات و ساماندهی شده است با تشکیل شوراهای اسلامی شهر، انجام تغییرات اساسی در این میدان نیازمند تصویب در شورای شهر و صدور مجوزهای لازم از سوی این نهاد برای شهرداری است. در دوره قبلی مدیریت شهری بیرجند نیز محمدعلی جاوید، شهردار وقت، با ارائه لایحه‌ای به شورای اسلامی شهر، خواستار انجام تغییراتی در این میدان شد.

بر اساس این مصوبه، بازارچه ابوذر و ساختمان‌ها و تأسیسات مربوط به شهرداری، به استثنای ساختمان مرکزی شهرداری و ساختمان شورای اسلامی شهر، جمع‌آوری و با این اقدام، حدود یک هکتار به مساحت میدان افزوده شد.همچنین تملک و جمع‌آوری چند ملک خصوصی واقع در محدوده میدان نیز با پیشنهاد شهرداری به تصویب شورای اسلامی شهر رسید.هدف از این اقدامات، توسعه میدان به‌عنوان میدان مرکزی شهر و ایجاد فضایی برای برگزاری

گردهمایی‌ها و مناسبت‌های مهم شهری و همچنین استفاده از ظرفیت آن در حوزه گردشگری عنوان شد. در نوروز ۱۴۰۴ نیز به ایجاد فضاهایی برای معرفی مشاغل سنتی و بخش‌هایی از بافت سنتی بیرجند، این میدان به یکی از محل‌های معرفی تاریخ و فرهنگ شهر و حضور گردشگران تبدیل شد. در مجاورت این میدان و در بخشی از اراضی مرکز آموزشی ۰۴ بیرجند که به شهرداری

اصف‌ک صاحب بزرگترین سازه خشتی بدون مصالح صنعتی شد

معاون گردشگری و سرمایه‌گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان جنوبی گفت: عملیات اجرایی بزرگترین قوس خشتی کشور با استفاده از مصالح کاملاً بومی و ارگانیک، پس از دو سال تلاش مداوم در روستای جهانی اصف‌ک به پایان رسید. محمد عرب اظهار کرد: عملیات اجرایی بزرگترین قوس خشتی کشور با هدف پژوهش و شناخت ظرفیت‌های سازه‌های خشت و گلی و با رویکرد ارزیابی کارایی این مصالح در معماری مدرن اجرایی شده است. نکته حائز اهمیت در این پروژه، ساخت سازه بدون استفاده از

میدان مرکزی بیرجند در مسیر تغییر

شورا طرح شهرداری را نپذیرفت



واگذار شده، نیز فضایی شامل سردیس تعدادی از علما و دانشمندان این دیار، فضای بازی کودکان، فضای سبز، مسجد و محل اجتماعات مردم برای مناسبت‌های مختلف پیش‌بینی شده است.این میدان همچنین همزمان با آغاز جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، به محل تجمع‌های شبانه مردم بیرجند و برگزاری اجلاسیه‌های شهدا تبدیل شد.

طرح جدید شهرداری برای میدان

در جلسه عصر شنبه شورای اسلامی شهر بیرجند، نامه شهرداری درباره ارائه طرحی برای ایجاد تغییراتی در بخشی از میدان شهید امام خامن‌های قرائت شد. این طرح پیش از طرح در صحن علنی شورا، در کمیسیون خدمات شهری بررسی شده بود و اعضای کمیسیون خواستار ارائه یک پکیج جامع برای همه فضای پیرامونی میدان شده بودند تا پس از انتشار فراخوان، طرح‌های پیشنهادی طراحان دریافت و بررسی

شود.ویدا ناصری، عضو شورای اسلامی شهر بیرجند، در این زمینه گفت: طرح ارائه‌شده از سوی شهرداری به کمیسیون خدمات شهری از نظر متریال و برخی جزئیات، با سایر بخش‌های میدان همخوانی چندانی ندارد و باید طرح هماهنگ‌تری ارائه شود.

مرتضی یزدان‌شناس، دیگر عضو شورای اسلامی شهر بیرجند، نیز اظهار کرد: با توجه به وجود برج در وسط میدان، ابتدا باید وضعیت آن تعیین تکلیف شود.وی افزود: طرح ارائه‌شده از سوی شهرداری به هیچ وجه نشانگر معماری سنتی ایرانی نیست و باید طرحی برای اجرا مدنظر قرار گیرد که

هماهنگی بیشتری با سایر اجزای میدان داشته باشد.مهدی بهترین، شهردار بیرجند، نیز با بیان اینکه یکی از اساتید طراحی کشور طرح اولیه‌ای برای بخش مرکزی میدان به شهرداری ارائه کرده است، گفت: این طرح در حال بررسی است. وی افزود: طرحی که با هدف ایجاد تغییر در بخشی از میدان در کمیسیون خدمات شهری بررسی



فوق العاده زیبا و باورنکردنی ساخته شدند. وی ادامه داد: با هدف پژوهش و شناخت سازه‌های خشت و گل و برآورد میزان و ظرفیت اجرا و کارایی این سازه‌ها و اینکه در واقع خاک چقتر می‌تواند نیازهای معماری امروزی را برآورده کند، عملیات اجرایی بزرگترین قوس خشتی با مصالح کاملاً ارگانیک و بدون استفاده از مصالح

صنعتی (صرفاً خشت و گل) در دومین روستای جهانی گردشگری ایران با همکاری به همت پژوهشکده معماری خاک اصف‌ک (E.M.C) به سرپرستی پویا خرنلی و همت تلاش تعدادی از جوانان اصف‌ک از جمله حسین باقری و در واقع تلفیق علم و تجربه بعد از گذشت دو سال به پایان رسید.

کیمود با اختلال تأکید کرد:در پایان این نشست نیز بر تأمین پایدار سوخت،

هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و انتظامی، اطلاع‌رسانی شفاف و

حمایت از ناوگان سوخت‌رسان استان تأکید شد.

ایثار ماندگار یک بانوی بشرویه‌ای

دهمین مورد اهدای عضو خراسان جنوبی در سال ۱۴۰۵ با ایثار خانواده مرحومه زهرا توکلی در بشرویه ثبت شد. جلال احمدی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام ثبت دهمین مورد اهدای عضو استان در سال ۱۴۰۵، این اقدام ارزشمند را هیهیای ماندگار به جامعه و گامی مهم در مسیر ارتقای سلامت و تداوم زندگی بیماران نیازمند عضو دانست. وی اظهار کرد: مرحومه جانبخش زهرا توکلی، ۵۴ ساله و ساکن بشرویه، از تاریخ ۹ شهریورماه ۱۴۰۵ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهید چمران فردوس بستری بود. پس از تأیید مرگ مغزی این بیمار و با رضایت و ایثار خانواده بزرگوار وی، پیکر مرحومه برای انجام مراحل اهدای عضو به بیمارستان منتصریه مشهد منتقل شد. معاون درمان دانشگاه ادامه داد: مرحومه زهرا توکلی در تاریخ ۱۶ شهریورماه تحت عمل اهدای عضو قرار گرفت و با اهدای کلیه‌ها، کبد، قرنیه‌ها و پوست، فرصت دوباره‌ای برای زندگی به چند بیمار نیازمند عضو بخشید. احمدی با اشاره به جایگاه والای اهدای عضو در فرهنگ ایثار و نوع‌دوستی گفت: اهدای عضو یکی از ارزشمندترین جلوه‌های انسان‌دوستی است؛ چرا که خانواده‌ای در سخت‌ترین لحظات زندگی خود با تصمیمی بزرگ و فداکارانه، فرصت ادامه حیات را به بیماران نیازمند ارگانه آنان قدرتی کرد و افزود: اقدام این خانواده علاوه بر نجات جان هدیه می‌کند.وی ضمن عرض تسلیت و ابراز همدردی با خانواده مرحومه زهرا توکلی، از تصمیم انسان‌دوستانه و ایثارگرانه آنان قدرتی کرد و افزود: اقدام این خانواده علاوه بر نجات جان چند بیمار، می‌تواند الگویی ارزشمند برای ترویج فرهنگ اهدای عضو، همدلی و نوع‌دوستی در جامعه باشد.معاون درمان دانشگاه خاطرنشان کرد: نام و یاد این مرحومه به واسطه اهدای اعضای بدنش، در زندگی انسان‌هایی که فرصت دوباره‌ای برای ادامه حیات یافته‌اند، ماندگار خواهد ماند.با ثبت این مورد، شمار موارد اهدای عضو در خراسان جنوبی از ابتدای سال ۱۴۰۵ به ۱۰ مورد رسید؛ اقدامی که نقش خانواده‌های ایثارگر و فرهنگ اهدای عضو را در نجات جان بیماران نیازمند بیش از پیش نمایان می‌کند.

برگزاری اجلاسیه نهایی کنگره ملی ۲ هزار و ۴۰۰ شهید خراسان جنوبی در مهر ماه

استاندار خراسان جنوبی گفت: همکاری مسئولان و دستگاه‌های اجرایی برای برگزاری هر چه بهتر و باشکوه‌تر اجلاسیه نهایی کنگره ملی ۲ هزار و ۴۰۰ شهید خراسان جنوبی در مهر‌ماه باید در اولویت قرار گیرد.به گزارش خبرگزاری صدا و

اخبار

تهیه ۲۵۰ یک لوازم‌التحریر در پویش

«مهر مهدوی» خراسان جنوبی

مدیر کانون و گروه جهادی مهدیاران خراسان جنوبی گفت: اسمال در قالب پویش «مهر مهدوی» و با همراهی خیریین و مردم نیک‌وکار، ۲۵۰ یک کامل لوازم‌التحریر به ارزش بیش از پنج میلیارد ریال برای دانش‌آموزان نیازمند خراسان جنوبی تهیه شده است تا بخشی از دغدغه تحصیلی خانواده‌های کم‌برخوردار در آستانه سال تحصیلی جدید کاهش یابد. حجت کفاشی در گفت‌وگو با شیبستان اظهار داشت: گروه جهادی مهدیاران حدود هشت تا ۱۰ سال است که در حوزه فعالیت‌های جهادی و خدمت‌رسانی فعالیت می‌کند و هر سال همزمان با نزدیک شدن به ماه مهر و آغاز سال تحصیلی، پویش «مهر‌مهدوی» را برگزار می‌کند. وی افزود: میزان مشارکت و تعداد بسته‌های تهیه‌شده در سال‌های مختلف متفاوت بوده و در برخی سال‌ها ۷۰۰،۵۰ و حتی ۱۰۰ بسته لوازم‌التحریر تهیه و میان دانش‌آموزان نیازمند توزیع شده است. کفاشی بیان کرد: اسمال با کمک خیریین و مردم نیکوکار، ۲۵۰ یک کامل لوازم‌التحریر تهیه شده که ارزش هر یک حدود ۲۲ تا ۲۵ میلیون ریال است. مدیر کانون و گروه جهادی مهدیاران خراسان جنوبی ادامه داد: ارزش مجموع این بسته‌ها بیش از پنج میلیارد ریال برآورد می‌شود و بسته‌های تهیه‌شده در نقاط مختلف استان میان دانش‌آموزان نیازمند توزیع خواهد شد. وی با اشاره به همکاری با اداره‌کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: بخشی از این بسته‌ها با هماهنگی مجموعه بهزیستی، در اختیار دانش‌آموزان خانواده‌های نیازمند و مددجویان تحت پوشش این نهاد قرار می‌گیرد. کفاشی عنوان کرد: اسمال برای نخستین‌بار این ارتباط و هماهنگی با مجموعه بهزیستی انجام شده تا بتوانیم بخشی از کمک‌های جمع‌آوری‌شده را به دانش‌آموزان تحت پوشش این مجموعه اختصاص دهیم. وی با بیان اینکه پویش «مهر‌مهدوی» در سطح استان اجرا می‌شود، افزود: علاوه بر دانش‌آموزان تحت پوشش بهزیستی، بخشی از بسته‌ها نیز برای دانش‌آموزان نیازمند در بیرجند و دیگر نقاط استان در نظر گرفته شد.

دستگاه‌های اجرایی برای تحقق سرشماری ثبتی مینا داده‌های خود را پالایش کنند

رئیس مرکز آمار ایران با تأکید بر تغییر رویکرد آمار کشور در سال جاری گفت: برای موفقیت در سرشماری عمومی نفوس و مسکن که به صورت «ثبتی‌مبنه» اجرا می‌شود دستگاه‌های اجرایی باید نسبت به پالایش و تکمیل داده‌های آماری خود در سامانه‌های ملی با جدیت اقدام کنند. به گزارش ایرنا، لایمرضا گودرزی به صورت برخط در پنجمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه خراسان‌جنوبی اظهار کرد: سرشماری اسمال برخلاف ادوار گذشته، متکی بر داده‌های اداری و ثبتی خواهد بود. وی ادامه داد: اکنون فرآیند دریافت و بررسی داده‌های دستگاه‌های اجرایی کشور آغاز شده و بر مبنای این اطلاعات، داده‌های آماری نهایی تولید خواهد شد. وی با بیان اینکه بیش از ۲۰ دستگاه اجرایی در اجرای این طرح مشارکت دارند، تصریح کرد: از این میان، هفت دستگاه به عنوان دستگاه‌های اصلی و کلیدی نقش ویژه‌ای بر عهده دارند لذا از مدیران استان خراسان جنوبی درخواست می‌شود با تدبیر و نظارت دقیق، نسبت به صحت‌سنجی و تکمیل داده‌های خود در سامانه‌های ملی، به‌ویژه در بخش ثبت‌احوال و املاک اهتمام ویژه داشته باشند.

سیمای خراسان جنوبی، استاندار خراسان جنوبی در نشست برنامه ریزی اجلاسیه ملی ۲ هزارو ۴۰۰ شهید استان با تأکید بر تکريم خانواده شهدا از مسئولان خواست برای برگزاری هرچه بهتر این مراسم و معرفی شهدا از ظرفیت رسانه‌ها و فضای مجازی بهره گیرند و دهیاری‌ها هم در روستاها فضاسازی این مناطق را در اولویت قرار دهند.سردار بهروز فرمانده سپاه انصار الرضا خراسان جنوبی نیز بر انسجام بین دستگاه‌ها، کمیته‌ها و بهره گیری از مراکز آموزشی و فرهنگی و نخبگان برای برگزاری این اجلاسیه تأکید کرد.آینه دار مدیر کل صدا و سیماي خراسان جنوبی هم از تهیه ۲۵ مستند رادیویی و تلویزیونی و بخش آن در چند رسانه سراسری و استانی خبر داد و خواستار همکاری دستگاه‌ها برای ارائه مستندها و تولیدات شهیدان برای پخش شد. برنامه‌های کنگره ۲ هزار و ۴۰۰ شهید استان همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس از ۳۱ شهریور به مدت ۸ روز در استان برگزار می‌شود.

پیشرفت ۶۵ درصدی طرح خط انتقال آبرسانی به طبس

به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی طرح خط انتقال آبرسانی به طبس با پیشرفت ۶۵ درصدی در مسیر بهره برداری قرار دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ سارانی گفت: با پیگیری‌های ویژه، اعتبارات عمرانی بخش آب استان از هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۱ به حدود ۶ هزار میلیارد ریال در اسمال افزایش یافته که نشان از رشد بیش از چهاربرابری منابع ملی دارد.او با پیش‌بینی عبور مجموع هزینه‌کرد پروژه‌های آبرسانی از مرز ۲ هزار میلیارد ریال (۲ همت) تا پایان سال، افزود: طرح خط انتقال ۳۲ کیلومتری آبرسانی به طبس که سال‌ها به دلیل کمبود نقدینگی راکد مانده بود، با صرف پنج هزار میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی بالای ۶۵ درصد، در آستانه بهره‌برداری قرار دارد تا دغدغه میان‌مدت این شهرستان کویری مرتفع شود.سارانی به ابرپروژه آبرسانی به بیرجند با اعتبار پیش‌بینی‌شده ۱۲ هزار میلیارد ریال اشاره کرد و گفت: تکمیل ایستگاه پمپاژ محمدیه و خط انتقال ۶۰ کیلومتری جنوب بیرجند، گامی کلیدی در تضمین پایداری آب مرکز استان و پاسخ به نیاز سایت‌های مسکن ملی بوده که بخشی از اعتبارات آن از محل مصوبات تفاهات سفر ریاست‌جمهوری تأمین شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به آماده‌سازی مطالعات طرح‌های پیشران برای شهرستان‌های درمیان، زیرکوه و فردوس اظهار کرد: طرح راهبردی آبرسانی از دشت آهنگران پس از سال‌ها بالاتلکیفی با اخذ مجوز ماده ۲۳ در مسیر دریافت ردیف اعتباری ملی قرار گرفت که با اجرایی شدن آن، آب شرب بیش از ۱۵۰ روستای مرزی و کلون جمعیتی شرق استان پایدار می‌شود.او در کنار اقدامات سازه‌ای، حفاظت از منابع موجود را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دانست و بیان کرد: بر اساس تکالیف برنامه هفتم، با راه‌اندازی بازار آب، هوشمندسازی کنتورها و تعادل‌یختی سفره‌ها، کاهش اضافه برداشت در دستور کار است، همچنین برای ایمن‌سازی استان در برابر مخاطرات طبیعی، ۸۷ کیلومتر از بستر رودخانه‌ها لایروبی و آزادسازی شده و ۱۴ نقطه پرخطر سیلانی با احداث دیواره‌های ساحلی و سدهای تغذیه مصنوعی ساماندهی شدند.



جانشین و معاون فنی یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: پایش هوشمند و جلب مشارکت مردمی، اولویت یگان حفاظت منابع طبیعی باشد

«هر دهیاری یک جنگلبان»؛ توسعه دیده‌بانی مردمی



پیشگیری از تخلفات در مراتع و اراضی ملی تأکید کردند. همچنین موضوع آمادگی نیروها برای پیشگیری و اطفای حریق در عرصه‌های طبیعی مورد بررسی قرار گرفت و بر لزوم آماده‌به‌کار بودن تجهیزات، افزایش هماهنگی میان نیروهای اجرایی و واکنش سریع در زمان وقوع آتش‌سوزی‌های احتمالی تأکید شد.

نیروهای یگان حفاظت شهرستان درمیان، بر استمرار آموزش نیروها، ارتقای آمادگی عملیاتی و تقویت امکانات مورد نیاز پاسگاه‌های حفاظتی تأکید کرد.

پاسگاه‌های ویژه حفاظت منابع طبیعی از بخش‌های مهم اجرایی در زمینه پایش عرصه‌های ملی، پیشگیری از تخریب و تصرف اراضی، مقابله با تخلفات و واکنش در برابر حریق‌های احتمالی به شمار می‌روند. با توجه به وسعت جغرافیایی خراسان جنوبی و گستردگی عرصه‌های طبیعی، مراتع و زیستگاه‌های حیات‌وحش، استمرار گشت‌های میدانی و تقویت تجهیزات و نیروی انسانی از عوامل مهم در کاهش تخلفات و حفاظت مؤثرتر از منابع طبیعی استان محسوب می‌شود.

برآیند اقدامات اخیر دو مجموعه محیط زیست و منابع طبیعی نشان می‌دهد افزایش گشت‌های میدانی، پیشگیری و برخورد با تخلفات، حفاظت از حیات‌وحش و زیستگاه‌ها و ارتقای آمادگی برای مقابله با حریق، از مهم‌ترین محورهای فعالیت‌های حفاظتی خراسان جنوبی در مقطع کنونی است.

غیرمجاز و برخورد با تخلفات زیست‌محیطی از م‌هم‌ترین وظایف نیروهای یگان حفاظت است. سیدمحمدعلی موسوی‌نژاد با بیان اینکه گشت و پایش در مناطق مختلف استان به‌صورت مستمر انجام می‌شود، افزود: افزایش حضور میدانی نیروهای حفاظتی و رصد مناطق حساس می‌تواند نقش مؤثری در پیشگیری از تخلفات و کاهش آسیب به زیستگاه‌های طبیعی داشته باشد. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست خراسان جنوبی همچنین بر ضرورت مشارکت مردم در حفاظت از طبیعت تأکید کرد و گفت: گزارش به‌موقع تخلفات و همکاری شهروندان با محیط‌بانان می‌تواند در حفاظت بهتر از حیات‌وحش و عرصه‌های طبیعی استان مؤثر باشد. وی تأکید کرد که در صورت مشاهده تخلفات زیست‌محیطی، موضوع از مسیر قانونی پیگیری خواهد شد و برخورد با افرادی که به حیات‌وحش، زیستگاه‌ها و عرصه‌های طبیعی آسیب وارد کنند در دستور کار قرار دارد.

بازدید از پاسگاه ویژه حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری در میان

در بخش دیگری از اقدامات حفاظتی استان، تیم بازرسی یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با حضور در شهرستان درمیان، از پاسگاه ویژه حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان بازدید کرد. اعضای تیم بازرسی یگان حفاظت سازمان در این بازدید بر ضرورت تقویت پوشش حفاظتی در عرصه‌های طبیعی، افزایش بازدیدهای میدانی و

افزود: دهیاران و جوامع محلی به دلیل حضور مستمر در مناطق روستایی می‌توانند در انتقال سریع اطلاعات نقش مؤثری داشته باشند و با آموزش و سازماندهی مناسب، فاصله زمانی میان وقوع یک حادثه یا تخلف تا دریافت گزارش و اعزام نیروهای حفاظتی را کاهش دهند. جانشین یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تأکید کرد: آینده حفاظت از منابع طبیعی در گرو تلفیق توان نیروهای تخصصی، فناوری‌های نوین و مشارکت سازمان‌یافته مردم است. پیرزادیان در جریان سفر به استان خراسان جنوبی، از مناطق و پاسگاه‌های حفاظتی شهرستان‌های بیرجند، طبس و خوسف بازدید کرد و از نزدیک



در جریان وضعیت نیروهای حفاظتی و امکانات موجود در این مناطق قرار گرفت. در این بازدیدها، وضعیت مناطق گشتی، ناوگان خودرویی و موتور، تجهیزات اطفای حریق، ابزار تجهیزات و نحوه بلوک‌بندی مناطق مأموریتی مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت حفظ آمادگی عملیاتی، حضور مستمر نیروها در عرصه‌ها و رفع نیازهای تجهیزاتی و پشتیبانی تأکید شد.

ضرورت مشارکت مردم در حفاظت از طبیعت

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست خراسان جنوبی در این بازدیدها با اشاره به مأموریت‌های این یگان در سطح استان اظهار کرد: حفاظت از مناطق تحت مدیریت، جلوگیری از آسیب به حیات‌وحش، مقابله با شکار و صید

مسئول دانست و اظهار کرد: صیانت از اراضی ملی یک مأموریت فرابخشی است و بدون هماهنگی میان دستگاه‌های قضایی، انتظامی، اجرایی و حفاظتی نمی‌توان به نتیجه مطلوب رسید. وی افزود: تعامل سازمان‌یافته یگان حفاظت با دادستانی‌ها، فراجا، فرمانداری‌ها، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل باید به گونه‌ای باشد که فرآیند شناسایی تخلف، گزارش آن، تصمیم‌گیری و اقدام عملیاتی در کوتاه‌ترین زمان انجام شود.

«هر دهیاری یک جنگلبان»؛ توسعه دیده‌بانی مردمی

جانشین و معاون فنی یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور: پایش هوشمند و جلب مشارکت مردمی، اولویت یگان حفاظت منابع طبیعی باشد

تصاویر ماهواره‌ای، پهپادها، دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های پایش، گزارش‌های مردمی و داده‌های میدانی می‌توانند در شناسایی سریع تغییرات، تخلفات و مخاطرات طبیعی مورد استفاده قرار گیرند. پیرزادیان ادامه داد: استفاده هدفمند از این ظرفیت‌ها موجب می‌شود زمان شناسایی یک تهدید تا حضور نیروهای حفاظتی در محل کاهش یابد و امکان اقدام پیشگیرانه پیش از گسترش تخلف یا حادثه فراهم شود. وی همچنین بر بهره‌گیری از سامانه پنجره واحد زمین برای رصد تغییرات کاربری و شناسایی تعرضات احتمالی به اراضی ملی تأکید کرد. جانشین یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به نقش سامانه‌های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ در ارتباط با مردم گفت: این سامانه‌ها امکان دریافت گزارش‌های مربوط به تخریب و تصرف اراضی، قاچاق چوب و محصولات فرعی جنگل و مرتع و وقوع حریق را فراهم کرده‌اند. وی افزود: گزارش‌های مردمی زمانی بیشترین اثربخشی را دارند که دریافت، ارجاع و پیگیری آنها به صورت مستمر و سریع انجام شود لذا از این رو باید روند رسیدگی به گزارش‌ها به شکل شبانه‌روزی مورد رصد قرار گیرد. پیرزادیان: آموزش مردم برای استفاده صحیح از این سامانه‌ها را نیز ضروری عنوان کرد و گفت: دهیاری‌ها، شوراهای اسلامی و هیئات امنیه می‌توانند نقش مهمی در معرفی این ظرفیت‌ها به ساکنان مناطق روستایی و افزایش مشارکت عمومی داشته باشند. وی مقابله با زمین‌خواری و ساخت‌وساز غیرمجاز را نیازمند همکاری مجموعه دستگاه‌های

پایش هوشمند برای پیشگیری از تخریب و شناسایی مخاطرات

وی استفاده از فناوری‌های نوین را یکی از الزامات ارتقای توان حفاظتی دانست و افزود:



مجوز خزانهداری سکوها

آنلاین طلا و نقره برای بانک

رفاه کارگران صادر شد

بانک رفاه کارگران با دریافت این مجوز و در ادامه با شروع رسمی ارائه خدمات خزانهداری به سکوها خرید و فروش آنلاین طلا و نقره، نقشی کلیدی در ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری، شفافیت معاملات دیجیتال و صیانت از دارایی‌های خریداران در بسترهای ریخت ایفا خواهد کرد.

رسمی و ارائه این خدمات پس از برقراری کامل اتصالات فنی این بانک به «سامانه ناظر» و با رعایت کامل مقررات و استانداردهای مصوب انجام خواهد شد و سکوها دارای مجوز می‌توانند با مراجعه به بانک از خدمات تخصصی خزانهداری بهره‌مند شوند.

در راستای تصویب‌نامه هیئت وزیران و اجرای دستورالعمل معاملات برخط طلا و نقره، بانک مرکزی ج.ا.ی. مجوز ارائه خدمات خزانهداری به سکوها خرید و فروش آنلاین طلا و نقره را برای بانک رفاه کارگران صادر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، آغاز فعالیت

مجوز خزانهداری سکوها آنلاین طلا و نقره برای بانک رفاه کارگران صادر شد